
  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลฟากหวย 
เรื่อง  การประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

........................................ 

          ตามท่ี เทศบาลตำบลฟากหวย ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 
2/2567  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.
2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  โดยไดรับการพิจารณาและผานความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวยรวมกับประชาคมระดับตำบลแลว  เม่ือวันท่ี 29 ตุลาคม 2567 นั้น 
  

  อาศัยอำนาจตามความในขอ 24 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใชแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567  เพ่ือใหมีความเหมาะสม  สอดคลองกับปญหา และความ

ตองการของประชาชน และเพ่ือใหสามารถแกไขปญหา ความจำเปนเรงดวน ทันตอสถานการณปจจุบัน อีกท้ังยัง

ใชเปนกรอบในการเสนอคำขอรับการสนับสนุนงบประมาณรายจาย  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2569  ประเภทเงิน

อุดหนุนท่ัวไปและเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ งบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจายเพ่ิมเติมและ

งบประมาณจากเงินสะสมในสวนท่ีเก่ียวของ  ซ่ึงการดำเนินการในครั้งนี้จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและ

องคกรเปนสำคัญ และใชเปนแนวทางในการพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวย  สำหรับปงบประมาณ พ.ศ.2566-

2570 ตอไป  

   จึงขอประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕67 

 

 
( นายอุเทน  พิมพิสาร ) 

นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 
 

แผนพัฒนาทองถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) 

เพิ่มเติม ครั้งท่ี  2/2567 
 
 

 

ของ 
 

 

เทศบาลตำบลฟากหวย 
อำเภออรัญประเทศ จังหวัดสระแกว 

 
 
 



 

คำนำ 
 

   การจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เทศบาลตำบลฟากหวย 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 เลมนี้  เปนแผนพัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวย  ซ่ึงอยูภายใตวิสัยทัศน “เทศบาล

ตำบลฟากหวย เปนเมืองนาอยูดวยการบริหารจัดการท่ีดี มีการคมนาคมสะดวก เศรษฐกิจดี มีความรูทันสมัย 

เสริมสรางสุขภาพ รักษาสิ่งแวดลอม”  โดยไดกำหนดโครงการพัฒนาใหสอดคลองกับแผนยุทธศาสตรการพัฒนา 

อันมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป ซ่ึงมี

ความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนา ครอบคลุมระยะเวลาตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  อีกท้ังยังเปนกรอบในการจัดทำ

งบประมาณรายจายประจำป  รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการ/กิจกรรม  

ท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน และเม่ือไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินไปแลว  หากองคกรปกครองสวน

ทองถ่ินตองแกไข เพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินก็สามารถทำได    โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.

2561 ขอ 10  และตองสอดรับกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ  นโยบายรัฐบาล  ยุทธศาสตรการ

พัฒนากลุมจังหวัด ยุทธศาสตรจังหวัดสระแกว นโยบายผูบริหารเทศบาลตำบลฟากหวย  และยุทธศาสตรการ

พัฒนาเทศบาลตำบลฟากหวย  อันมีวัตถุประสงคเพ่ือเปลี่ยนแปลงโครงการพัฒนาและครุภัณฑใหเปนไปตาม

สภาวการณปจจุบัน ใชงบประมาณอยางคุมคาและเกิดประโยชนสูงสุด 

   เทศบาลตำบลฟากหวย มีความจำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เทศบาลตำบลฟากหวย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 ข้ึน  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.

2561  เพ่ือตอบสนองความตองการของประชาชนในเขตเทศบาลตำบลฟากหวยไดอยางมีประสิทธิภาพตอไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สารบัญ 
 

              หนา  

 

บันทึกหลักการและเหตุผล             1  

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ผ.01             5  

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02          

- ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน                  7-31 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.02/2          

- โครงการท่ีเกินศักยภาพ                           32 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา ผ.03          

- บัญชีครุภัณฑ ผ.03                        33-46 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2/2567 

ของเทศบาลตำบลฟากหวย 

 

  เทศบาลตำบลฟากหวย มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ  เพ่ือพัฒนา

คุณภาพชีวิตของประชาชนใหดียิ่งขึ้น และไดมีการจัดทำและประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

ไปแลว เม่ือวันท่ี 29 ตุลาคม 2564 นั้น 

  เทศบาลตำบลฟากหวย มีความจำเปนตองดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567  เพ่ือใหแผนพัฒนาทองถ่ินนำไปสูการปฏิบัติไดอยางมีประสิทธิภาพ ใหองคกรปกครองสวน

ทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ินเปนกรอบในการเสนอคำขอรับการสนับสนุนงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.2569 ประเภทเงินอุดหนุนท่ัวไปและเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ งบประมาณรายจายประจำป  งบประมาณรายจาย
เพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสมในสวนท่ีเก่ียวของ  เนื่องจากโครงการ/กิจกรรมยังไมครอบคลุมและมีความ

จำเปนเรงดวนในการใหบริการสาธารณะแกประชาชนในพ้ืนท่ีใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

สอดคลองกับขอเท็จจริงและแนวทางในการขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหนวยงานตาง ๆ  เพ่ือดำเนินการให

เกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชนโดยสวนรวมและตอบสนอง  แกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชนตอไป 

  เพ่ือใหการดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เปนไป

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ 9 (ขอ 22) เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ให

องคกรปกครองสวน ทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  

   (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 

พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  

   (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ิน ท่ีเพ่ิมเติม 

สำหรับกรณีขององคการบริหารสวนตำบลใหผูบริหารทองถ่ิน เสนอรางแผนพัฒนาทองถ่ิน ท่ีเพ่ิมเติมตอสภาองคการ

บริหารสวนตำบลเพ่ือใหความเห็นชอบกอน  

   ในกรณีท่ีไดรับความเห็นชอบใหเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน ท่ีเพ่ิมเติม

ดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอย กวาสามสิบวันนับ

แตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

   ดังนั้น  เทศบาลตำบลฟากหวยจึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 

2/2567 นี้ข้ึน  เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน และเพ่ือใหสามารถ

แกไขปญหา ความจำเปนเรงดวน ทันตอสถานการณปจจุบัน อีกท้ังยังใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณ

ตอไป  ซ่ึงการดำเนินการในครั้งนี้จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและองคกรเปนสำคัญ 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม คร้ังที ่2/2567 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม คร้ังที ่2/2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 
 

ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน   

ท่ี ยุทธศาสตร ดาน แผนงาน 
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก 

หนวยงาน

สนับสนุน 

1 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

 

ดานการเศรษฐกิจ แผนงานอุตสาหกรรมและ

การโยธา 

กองชาง  

ทต.ฟากหวย 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

แผนงานเคหะและชุมชน กองชาง 

ดานการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร กองชาง 

2 ดานประชาชนมี

คุณภาพ 

 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

 

แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน 

สำนักปลัด 

แผนงานเคหะและชุมชน กองสาธารณสุข 

แผนงานศาสนาวฒันธรรม 

และนันทนาการ   

กองการศึกษา 

 

แผนงานการศึกษา กองการศึกษา 

แผนงานการสังคม

สงเคราะห 

สำนักปลัด 

ดานบริหารท่ัวไป แผนงานการรักษาความ

สงบภายใน 

สำนักปลัด 

กองชาง 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

แผนงานสาธารณสุข กองสาธารณสุข 

3 ดานการการเกษตร ดานการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร สำนักปลัด 

4 ดานการทองเท่ียวเชิง

นิเวศน 

 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

แผนงานศาสนาวฒันธรรม 

และนันทนาการ   

กองการศึกษา  

ดานการเศรษฐกิจ แผนงานการเกษตร สำนักปลัด 

5 ดานการบริหารจัดการ 

 

ดานบริหารท่ัวไป แผนงานบริหารท่ัวไป 

(สำนักปลัด) 

สำนักปลัด 

กองชาง 

 

การนำแผนพัฒนาทองถ่ินไปสูการปฏิบัติ 



4 

 

ดานการดำเนินการอ่ืน แผนงานงบกลาง สำนักปลัด 

ดานบริหารท่ัวไป แผนงานบริหารท่ัวไป (งาน

คลัง) 

กองคลัง 

 

ดานบริการชุมชนและ

สังคม 

 

แผนงานเคหะและชุมชน สำนักปลัด 

กองชาง 

แผนงานการศาสนา 

วัฒนธรรมและนนัทนาการ 

กองการศึกษา 

แผนงานสาธารณสุข กองสาธารณสุข 

รวม 5 ยุทธศาสตร 13 ดาน 19 แผนงาน 5 สำนัก/กอง  

 

 



5 
 

 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

ยุทธศาสตร 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวมท้ังสิ้น 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

จำนวน

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ผ.02) 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ผ.02/2) 

แผนงานการเกษตร (ผ.02) 
 
 

 

- 

- 

- 
 

 

- 

- 

- 
 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 
49 

1 

6 

 
65,775,795.06 

4,000,000.00 

3,200,000.00 

 
49 

1 

6 

 
65,775,795.06 

4,000,000.00 

3,200,000.00 

 
49 

1 

6 

 
65,775,795.06 

4,000,000.00 

3,200,000.00 

 
147 

3 

18 

 
197,327,385.18 

12,000,000.00 

9,600,000.00 

รวม - - - - 56 72,975,795.06 56 72,975,795.06 56 72,975,795.06 168 218,927,385.18 

ยุทธศาสตรที่ 2 การพัฒนาดานประชาชนมีคุณภาพ 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

ยุทธศาสตรที่ 3 การพัฒนาดานการเกษตร 

- 

 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

ยุทธศาสตรที่ 4 การพัฒนาดานการทองเที่ยวเชิงนิเวศ 

- 

 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 
 

- 

 

- 
 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

ยุทธศาสตรที่ 5 การพัฒนาดานการบริหารจัดการ 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

รวม - - - - - - - - - - - - 

รวมท้ังสิ้น - - - - 56 72,975,795.06 56 72,975,795.06 56 72,975,795.06 168 218,927,385.18 
 

บัญชีครุภัณฑ 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

แผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) 

แผนงานสาธารณสุข 

แผนงานการศึกษา 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

23 

1 

1 

1 

 

2,441,000 

500,000 

500,000 

500,000 

 

23 

1 

1 

1 

 

2,441,000 

500,000 

500,000 

500,000 

 

23 

1 

1 

1 

 

2,441,000 

500,000 

500,000 

500,000 

 

69 

3 

3 

3 

 

7,323,000 

1,500,000 

1,500,000 

1,500,000 

รวม - - - - 26 3,941,000 26 3,941,000 26 3,941,000 78 11,823,000 
 

แบบ ผ.01 
2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน  



6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติม คร้ังที ่2/2567 

 
 

 

 

 

 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

7 
 

แบบ ผ. 02 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  4  เพ่ิมประสิทธิภาพระบบโครงสรางพ้ืนฐานการสงการคาการลงทุน พัฒนาเศรษฐกิจการบริหารจัดการดานสังคมและสิ่งแวดลอม  เพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษสระแกว 
ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี  1  ยุทธศาสตรการคมนาคมสะดวก 
ยุทธศาสตรการพัฒนาของ ทต.ฟากหวย ท่ี  1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง (ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปการ) 
  1.1 ถนนดิน    

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พรอมลงลูกรัง รัชตะ
วิถี ซอย 24/3 - แยก
ถนนต ั ด ใหม  (ทา ง
ห ล ว ง ช น บ ท  ส ก .
2089) หมูท่ี 3 

เพ ื ่ อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนดินขนาดผิวจราจรกวาง 
4.00 เมตร ยาว 535.00 เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 
1.00 เมตร ปริมาณดินถมไมนอยกวา 2,675.00 
ลบ.ม. ทำการลงลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 
เมตร ยาว 535.00 เมตร  พรอมปรับเกลี่ย หนา
โดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณลูกรังไมนอยกวา 
214.00 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

2 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พร อมลงล ูกร ังซอย
บ านนายต ิมหลอด  
งอนกระโทก หมูท่ี 4 

เพ ื ่ อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนน ดินขนาดผิวจราจรกวาง 
2.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 1.00 
เมตร ปริมาณดินถมไมนอยกวา 120.00 ลบ.ม. ทำ
การลงลูกรัง ขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 
70.00 เมตร พรอมปรับเกลี่ยหนาโดยเฉลี่ย 0.10 
เมตร ปริมาณลูกรังไมนอยกวา 28.00 ลบ.ม. ทำ
การวางทอระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60x1.00 
เมตร เพิ ่มจากเดิม จำนวน 1 จุดๆละ 3 ทอน 
พรอมทำการเทคอนกรีตดาดปากทอ บริเวณปลาย
น้ำลง (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นและ เทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 
 

- - 200,000 200,000 200,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

8 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พร อมลงล ูกร ังซอย
หลังวัดกุดแต หมูท่ี 4                               

เพ ื อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนดินยกระดับพรอมลงลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 1,040.00 
เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ปริมาณดินถมไม
นอยกวา 7,280.00 ลบ.ม. ทำการลงลูกรังพรอม
ปรับเกลี่ยหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณลูกรัง
ไมนอยกวา 624.00 ลบ.ม. ทำการวางทอระบาย
น้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 7 จุดๆ
ละ 8 ทอน พรอมทำการเทคอนกรีตดาดปากทอ 
บริเวณปลายน้ำลง (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและ เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 1,800,000 1,800,000 1,800,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

4 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พร อมลงล ูกร ังซอย
บานนายจำรุณ  ฉัตร
จังหรีด หมูท่ี 4                               

เพ ื ่ อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนดินยกระดับพรอมลงลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 600.00 
เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 0.50 เมตร ปริมาณดินถมไม
นอยกวา 3,150.00 ลบ.ม. ทำการลงลูกรังพรอม
ปรับเกลี่ยหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณลูกรัง
ไมนอยกวา 300.00 ลบ.ม. ทำการวางทอระบาย
น้ำ ค.ส.ล. ขนาด 0.60x1.00 เมตร จำนวน 4 จุดๆ
ละ 7 ทอน พรอมทำการเทคอนกรีตดาดปากทอ 
บริเวณปลายน้ำลง (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและ เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 800,000 800,000 800,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

9 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการก  อสร  าง
ถ น น ด ิ น ย ก ร ะ ดั บ
พรอมลงลูกรัง เจริญ
ส ุข  ซอย 12  (นาง
ท ิ พ ว ร ร ณ   ป า
ประกอบ) หมูท่ี 9 

เพ ื อ ให ป ระชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ไดสะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนดินยกระดับพรอมลงลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 130.00 
เมตร ถมดินสูงเฉลี่ย 1.00 เมตร ปริมาณดินถมไม
นอยกวา 780 ลบ.ม. ทำการลงลูกรังพรอมปรับ
เกลี่ยหนาโดยเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณลูกรังไม
นอยกวา 78.00 ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 300,000 300,000 300,000 ถ น น ดิ น 
จำนวน 1 
เสน 

ม ี ถ น น ด ิ น ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

รวมท้ังส้ิน  5 โครงการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

10 
 

แบบ ผ. 02 

1.2 ถนนลกูรัง  

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการลงลูกรัง ซอย
ตรงขามรัชตะวิถี ซอย 
13 หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังถนน ขนาดผิวจราจร กวาง 
8.00 เมตร ยาว 310.00 เมตร หนาโดยเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 248.00 
ลบ.ม. (ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ีเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 150,000 150,000 150,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

2 โครงการลงลูกรังซอย
แยกจากซอยรัชตะวิถี 
20 หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 3.50 
เมตร ยาว 190.00 เมตร หนาโดยเฉลี ่ย 0.10 
เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 66.50 ลบ.ม. 
พรอมปรับเกลี่ยเรียบรอย (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 

- - 40,000 40,000 40,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

3 โครงการลงลูกรังถนน
เล ียบคลองพร อมขุด
ลอกคลองซอยตรงขาม
สำนักสงฆนวลทิพย หมู
ท่ี 4 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 3.00 
เมตร ยาว 300.00 เมตร หนาโดยเฉลี ่ย 0.10 
เมตร พรอมปรับเกลี่ยเรียบรอย ปริมาณลูกรังไม
นอยกวา 90.00 ลบ.ม. ทำการขุดลอกคลอง 
สภาพคลองเดิม กวางเฉลี่ย 5.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 
2.00 เมตร ทำการขุดลอกใหม ลึกเฉลี่ยจากเดิม 
2.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หรือปริมาณดินขุด
ไมนอยกวา 600.00 ลบ.ม. พรอมตบแตงคันคลอง 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
ฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั ้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 200,000 200,000 200,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

11 
 

แบบ ผ. 02 

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการลงลูกรังสาย
บ  า นนา งมณ ี   ก าร
หนองใหญ หมูท่ี 4 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 
เมตร ยาว 1,690.00 เมตร หนาโดยเฉลี่ย 0.10 
เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 676.00 ลบ.ม. 
พรอมปรับเกลี่ยเรียบรอย (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที ่เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 350,000 350,000 350,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

5 โครงการลงลูกรัง  ซอย
หลังกำแพง  น.มาดี - 
หลังวัดชนะไชยศรี หมู
ท่ี 9 

เพือใหประชาชน
สามารถส ัญจร
ไปมาไดสะดวก 

โดยทำการลงดินถมเสริมหลังทอระบายนำ ขนาด
ผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 
0.30 เมตร  ปริมาณดินถมไมนอยกวา 24.00 ลบ.
ม. พรอมลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร 
ยาว 148.00 เมตร หนาโดยเฉลี ่ย 0.10 เมตร 
ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 59.20 ลบ.ม. พรอม
ปรับเกลี่ยเรียบรอย (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 

- - 50,000 50,000 50,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ที
ป ร ะ ช า ช น
สามารถส ัญจร
ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

6 โครงการลงลูกรังซอย
หล ั งว ัดหนองผ ักบุ ง 
(ขนิษฐา  จันดา) หมูท่ี 
10 

เพื่อใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการลงลูกรังขนาดผิวจราจรกวาง 3.50 
เมตร ยาว 128.00 เมตร หนาโดยเฉลี ่ย 0.10 
เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 44.80 ลบ.ม. 
พรอมปรับเกลี่ยเรียบรอย หรือมีปริมาณพื้นที่ไม
นอยกวา 448.00 ตารางเมตร (ตามรายละเอียด
และแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
 

- - 50,000 50,000 50,000 ถนนลูกรัง 
จำนวน 1 
เสน 

ม ีถนนล ูกร ั ง ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

รวมท้ังสิ้น  6 โครงการ 

 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

12 
 

แบบ ผ. 02 

1.3 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)  

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ภายในรัชตะวิถี ซอย 
18/5 (ซอยเลียบคลอง
พันทาว) หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 250.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือปริมาณพื้นทีไ่มนอย
กวา 1,000.00 ตร.ม. ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 100.00 
ลบ.ม. ทำการลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาณลูกรัง
ไมนอยกวา 15.00 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 750,000 750,000 750,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รัช
ตะวิถี ซอย 18/3(ซอย
ตรงขาม รัชตะวิถี ซอย 
18/2) หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 98.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา 392.00 ตร.ม. ทำ
การลงลูกรังรองพื้นทาง กวาง 4.00 เมตร ยาว 
98.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรัง
ไมนอยกวา 39.20 ลบ.ม. ทำการลงลูกรังปดขอบ
ถนน ปร ิมาณลูกรังไม นอยกวา 5.88 ลบ.ม.            
ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก จำนวน 1 ปาย (ตามแบบ
มาตรฐานงานทางสำหรับองคกรปกครองสวน
ทองถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 350,000 350,000 350,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

13 
 

แบบ ผ. 02 

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซอยตรงขามรัชตะวิถี 
ซอย 13 หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 6.00 เมตร ยาว 310.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร  หรือปริมาณพื้นทีไ่มนอย
กวา 1,860.00 ตร.ม. ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 6.00 เมตร ยาว 310.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 186.00 
ลบ.ม. พรอมลงลูกรังไหลทางถนน ปริมาณลูกรัง
ไมนอยกวา 46.50 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 1,500,000 1,500,000 1,500,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
สายบานนายสมศรี  จีน
ดอน หมูท่ี 4 

เพื่อใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 325.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา 
1,300 ตารางเมตร ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 4.00 เมตร ยาว 325.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาณลูกรังไมนอยกวา 130.00 ลบ.
ม.ทำการลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาณลูกรังไม
นอยกวา 19.50 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 975,000 975,000 975,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

14 
 

แบบ ผ. 02 

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซอยหลังวัดกุดแต หมู
ท่ี 4 

เพือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอย
กวา 1,050.00 ตร.ม. ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 105.00 
ลบ.ม. ทำการลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาณลูกรงั
ไมนอยกวา 36.00 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 892,000 892,000 892,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

6 โครงการกอสรางถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซ อ ย ห น  า บ  า น น า ง
จินตนา  ขุนทอง - บาน
นายนพดล  เกาะเพชร 
หมูท่ี 10 

เพื่อใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดผิวจราจร กวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอย
กวา 1,050.00 ตร.ม. ทำการลงลูกรังรองพื้นทาง 
กวาง 3.50 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 105.00 
ลบ.ม. ทำการลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาณลูกรงั
ไมนอยกวา 36.00 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สำหรับองคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 892,000 892,000 892,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เ ส ร ิ ม เ ห ล ็ ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจรได
สะดวก 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

15 
 

แบบ ผ. 02 

     
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 
ชอบ
หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการก อสร าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบานนาย
หัด ขยันจิตร  หมูท่ี 
10 

เพ่ือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิว
จราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือปริมาณพ้ืนท่ีไมนอยกวา 600.00 ตารางเมตร 
งานเสริมลูกรังรองพ้ืนทางยาว 150.00 เมตร กวาง 4.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 
30.00 ลบ.ม. พรอมลงลูกรังปดขอบถนน ปริมาตรลูกรัง
ไมนอยกวา   9.00 ลบ.ม. ติดตั ้งปายจำกัดน้ำหนัก 
จำนวน 1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิมเหล ็ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไดสะดวก 

กองชาง 

8 โครงการก อสร าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยมานนท 
หมูท่ี 11 

เพ่ือใหประชาชน
สามารถสัญจรได
สะดวก 

โดยทำการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิว
จราจร กวาง 5.00 เมตร ยาว 204.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือปริมาณพ้ืนท่ีไมนอยกวา 1,020.00 ตร.ม. ทำ
การลงดินถมปรับระดับพรอมปรับเกลี ่ย กวาง 6.00 
เมตร ยาว 125.00 เมตร สูงโดยเฉลี ่ย 0.50 เมตร 
ปริมาณดินถมไมนอยกวา 328.125 ลบ.ม. ทำการลง
ลูกรังรองพื้นทาง กวาง 5.00 เมตร ยาว 204.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรังไมนอยกวา 102.00 
ลบ.ม. พรอมทำการลงลูกรังไหลทาง ปริมาณลูกรังไม
นอยกวา 30.60 ลบ.ม. ติดตั้งปายจำกัดน้ำหนัก จำนวน 
1 ปาย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองคกร
ปกครองส วนทองถิ ่นและเทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 950,000 950,000 950,000 ถ น น 
ค ส ล . 
จำนวน 1 
เสน 

มีถนนคอนกรีต
เสร ิมเหล ็ก ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไดสะดวก 

กองชาง 

รวมท้ังส้ิน  8  โครงการ 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

16 
 

แบบ ผ. 02 

1.4 ถนนลาดยาง / Asphaltic / Cape Seal 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โ ค ร งก า รปร ั บปรุ ง
ถนนลาดยางสายบาน
บุงแคน  หมูท่ี 6 

เ พ ื อ ใ ห
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไดสะดวก 

โดยทำการปรับปรุงถนนลาดยาง  โดยการปู 
Asphaltic Concrete ขนาดผ ิวจราจรกว  าง 
6.00 เมตร ยาว 1,095.00 เมตร หนา 0.05 
เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไมนอยกวา 6,570.00 
ตารางเมตร  (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรบั
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและเทศบาลตำบล
ฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั ้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 4,000,000 4,000,000 4,000,000 ถนนลาดยาง
ผ ิ ว จ ร า จ ร 
Asphaltic 
Concrete 
จ ำ น ว น  1 
เสน 

มีถนนลาดยาง
ผ ิ ว  Asphaltic 

Concrete ท่ี
ป ร ะ ช า ช น
สามารถสัญจร
ไป-มาสะดวก 

กองชาง 

รวม    1   โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

17 
 

แบบ ผ. 02 

   1.5  ทอระบายน้ำ/รางระบายน้ำ 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสราง
ร า ง ร ะ บ า ย น้ ำ
ค อ น ก ร ี ต เ ส ริ ม
เหล็ก ภายในซอย
รัชตะวิถี 9 - ซอย
รัชวิถี 7/3 หมูท่ี 2 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการกอสรางรางระบายนำคอนกรีตเสริม
เหล็กชนิดรางยู ขนาดรางกวาง 0.50 เมตร ลึก 
0.50 เมตร ยาวไมนอยกวา 145.00 เมตร พรอม
ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด)  
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 350,000 350,000 350,000 รางระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

2 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ บริเวณ
ซอยเทวาธิราช 4 
หมูท่ี 4 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการวางท อระบายน ำ ขนาด ศก. 
0.40x1.00 เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 8 ทอน ทำ
การลงลูกรังกลบหลังทอ พรอมปรับเกลี่ยแตง
เรียบรอย (ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี 
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 

- - 20,000 20,000 20,000 ทอระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

3 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ บริเวณ
ซ อ ย ห น  า ศ า ล า
ประชาคม หมูท่ี 7 

เพ่ือการระบายน้ำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการวางท อระบายน ้ ำ  ขนาด ศก. 
1.00x1.00 เมตร จำนวน 1 จุดๆละ 21 ทอน ทำ
การลงลูกรังกลบหลังทอ พรอมปรับเกลี่ยแตง
เรียบรอย ทำการเทคอนกรีตดาดปากทอ บริเวณ
ปลายน้ำลง  (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ
องคกรปกครองสวนทองถิ่นและ เทศบาลตำบล
ฟากหวยกำหนด) 

- - 200,000 200,000 200,000 ทอระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

4 โครงการกอสราง
ร า ง ร ะ บ า ย น้ ำ
ค อ น ก ร ี ต เ ส ริ ม
เหล็ก (ตอจากเดมิ) 
- เจริญสุข ซอย 6 
หมูท่ี 9 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการกอสรางรางระบายนำคอนกรีตเสริม
เหล็กชนิดรางยู ขนาดรางกวาง 0.50 เมตร ลึก 
0.50 เมตร ยาว 366.00 เมตร พรอมฝาคอนกรตี
เสริมเหล็ก ทำการวางทอระบายน้ำ ค.ส.ล. 
ขนาด ศก. 0.40x1.00 เมตร จำนวน 5 ทอน 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนที ่เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด)  พร อมต ิดต ั ้ งป าย
โครงการ  จำนวน 1 ปาย 

- - 915,000 915,000 915,000 รางระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

18 
 

แบบ ผ. 02 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ เจริญ
สุข ซอย 12(นาง
ท ิ พ ว ร ร ณ   ป า
ประกอบ) หมูท่ี 9 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการวางทอระบายนำ ค.ส.ล. ขนาด ศก.
0.60x1.00 เมตร จำนวน 118 ทอน และใสบอ
พักพรอมฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 12.00 ชุด 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟาก
หวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 400,000 400,000 400,000 รางระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

6 โครงการวางทอ
ระบายน้ำ เจริญ
สุข ซอย 12/1 หมู
ท่ี 9 

เพือการระบายนำ 
ป  อ ง ก ั น แ ก  ไ ข
ปญหาน้ำทวมขัง 

โดยทำการวางทอระบายนำ ค.ส.ล. ขนาด ศก.
0.40x1.00 เมตร จำนวน 35 ทอน และใสบอพัก
พรอมฝาตะแกรงเหล็ก จำนวน 4.00 ชุด พรอม
ต ิดต ั ้ งป ายโครงการ จำนวน 1 ป าย (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟาก
หวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 120,000 120,000 120,000 รางระบาย
น ้ ำ  ค สล . 
จ ำนวน  1 
แหง 

หมู บ าน/ช ุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป  อ ง กั น
แกไขปญหาน้ำทวม
ขังไดดี 

กองชาง 

รวม  6  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

19 
 

แบบ ผ. 02 

  1.6  สิ่งกอสรางอ่ืน 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โ ค ร ง ก า ร ส น า ม
ฟ ุ ต บ อ ล พ ร  อ ม
อ ัฒจ ันทร ภายใน
สวนอินทรนฤมิตร 
หมูท่ี 7 

เ พ ื อ ใ ห เ ด็ ก 
เยาวชน ประชาชน 
ไดใชเปนสถานท่ี
เลนออกกำลังกาย
แ ล ะ ฝ  ก ซ  อ ม
แขงขันกีฬา 

โดยทำการกอสรางสนามฟุตบอล พรอม
ลู ว ิ ่งมาตรฐาน 8 ลู ว ิ ่ง (ล ู ด ิน) พื ้นท่ี
ก อสร างประมาณ 11 ไร  จำนวน 1 
สนาม พรอมทำการกอสรางอัฒจันทร 
ขนาดความจุ 2,000 ที่นั่ง 1 หลัง พื้นท่ี
กอสรางประมาณ 3 ไร  (ตามแบบกรม
พลศึกษา กระทรวงการทองเที ่ยวและ
กีฬากำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 8,000,000 8,000,000 8,000,000 กอสรางสนาม
ฟุตบอลพรอม
ล ู  ว ิ ่ ง แ ล ะ
อ ั ฒ จ ั น ท ร  
จำนวน 1 แหง 

เด ็ก  เยาวชนและ
ประชาชนได ออก
กำลังกาย มีสถานท่ี
ฝกซอมและเลนกีฬา
เพ่ิมมากข้ึน  

กองชาง 

2 โครงการกอสราง
โ ร ง ย ิ ม อ เ น ก
ประสงค  ภ ายใน
สวนอินทรนฤมิตร 
หมูท่ี 7 

เ พ ื อ ใ ห เ ด็ ก 
เยาวชน ประชาชน 
ไดใชเปนสถานท่ี
เลนออกกำลังกาย
แ ล ะ ฝ  ก ซ  อ ม
แขงขันกีฬา 

โดยทำการกอสรางโรงยิมเอนกประสงค 
ขนาดกวาง 30.00 เมตร ยาว 50.00 
เมตร (สำหรับกีฬาในรม) ความจุ 1,000 
ท่ีน่ัง พ้ืนท่ีกอสรางประมาณ 2 ไร  (ตาม
แบบกรมพลศ ึกษา  กระทรวงการ
ทองเที่ยวและกีฬากำหนด) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 13,000,000 13,000,000 13,000,000 กอสรางโรงยิม
เอนกประสงค 
จำนวน 1 แหง 

เด ็ก  เยาวชนและ
ประชาชนได ออก
กำลังกาย มีสถานท่ี
ฝกซอมและเลนกีฬา
เพ่ิมมากข้ึน  

กองชาง 

3 โครงการกอสราง
อาคารโรงอาหาร 
โรงเรียนบานฟาก
หวย หมูท่ี 9 

เพ ื ่อใหน ักเร ียน
โรงเรียนบานฟาก
ห  ว ย ม ี ส ถ า น ท่ี
รับประทานอาหาร
ท่ีถูกสุขลักษณะ 

โดยทำการกอสรางอาคาร ค.ส.ล. ช้ัน
เดียว พื้นที่ใชสอย 352.00 ตารางเมตร 
ขนาดความจุ 260 คน (ตามรายละเอียด
และแบบแปลนที ่กลุ มออกแบบและ
กอสราง สำนักอำนวยการ สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน 
กระทรวงศึกษาธิการ) พรอมติดตั้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 4,500,000 4,500,000 4,500,000 ก  อ ส ร  า ง
อ า ค า ร โ ร ง
อ า ห า ร
โรงเร ียนบาน
ฟ า ก ห  ว ย 
จำนวน 1 แหง 

น ักเร ียนโรงเร ียน
บ  า น ฟ า ก ห  ว ย มี
สถานที่รับประทาน
อ า ห า ร ท ี ่ ถู ก
สุขลักษณะ 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

20 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการปร ับภูมิ
ท ั ศ น  ภ า ย ใ น
โรงเรียนบานฟาก
หวย หมูท่ี 9 

เ พ ื อ เ ป  น ก า ร
ปรับปรุงภูมิทัศน
ภายในโรงเร ียน
บ  า น ฟ า ก ห  ว ย  
เ พ ื ่ อ ป ร ะ โ ยชน
สูงสุดตอนักเรียน
แ ล ะ ส ถ า น ท่ี
ราชการ 

โดยทำการรื อปาพรอมปรับเกลี ยทำ
ความสะอาดสถานท่ีเรียบรอย ทำการถม
ดินสระน้ำ ปรับเกลี่ยเรียบ เตรียมพื้นท่ี
ภายในโรงเรียนบานฟากหวย   (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ปรับภูม ิทัศน
โรงเร ียนบาน
ฟ า ก ห  ว ย 
จำนวน 1 แหง 

โรงเร ียนบ านฟาก
ห  ว ย ไ ด  ร ั บ ก า ร
ปรับปรุงภูมิทัศน ทำ
ความสะอาดสถานท่ี
ภายในโรงเรียน  

กองชาง 

5 โครงการกอสราง
สระวายน้ำพรอม
ห ล ั ง ค า ภ า ย ใ น
โรงเรียนบานฟาก
หวย หมูท่ี 9 

เ พ ื ่ อ ใ ห เ ด็ ก 
เยาวชน ประชาชน 
ไดใชเปนสถานท่ี
เลนออกกำลังกาย
แ ล ะ ฝ  ก ซ  อ ม
แขงขันกีฬา 

โดยทำการกอสรางสระวายน้ำพรอม
หลังคาภายในโรงเรียนบานฟากหวย 
ขนาดอาคา รกว  า ง  13 . 50  เ มตร           
ยาว 20.00 เมตร (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที ่ เทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พร อมติดต ั ้งป ายโครงการ           
จำนวน 1 ปาย 

- - 2,500,000 2,500,000 2,500,000 ก อสร างสระ
วายน้ำพรอม
หลังคาภายใน
โรงเร ียนบาน
ฟ า ก ห  ว ย  
จำนวน 1 แหง 

เด ็ก  เยาวชนและ
ประชาชนได ออก
กำลังกาย มีสถานท่ี
ฝกซอมและเลนกีฬา
เพ่ิมมากข้ึน  

กองชาง 

6 โครงการกอสราง
โ ด ม ส า ธ า ร ณ ะ
ประโยชน ดานหนา
ศาลาประชาคม  
หมูท่ี 7 

เพือใหประชาชน 
ไดใชเปนสถานท่ี
ประกอบกิจกรรม
ส า ธ า รณะ  เ ล น
ก ีฬาในร ม  หรือ
ก ิจกรรมอื ่นตาม
ความเหมาะสม 

ขนาดกวาง 15.00 เมตร ยาว 20.00 
เมตร สูง 5.00 เมตร พื้นที ่ไมนอยกวา 
300 ตารางเมตร  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนที ่เทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พร อมติดต ั ้งป ายโครงการ           
จำนวน 1 ปาย 

- - 1,350,000 1,350,000 1,350,000 ก อสร างโดม
ส า ธ า ร ณ ะ
ป ร ะ โ ย ช น   
จำนวน 1 แหง 

ประชาชน ไดใชเปน
สถานท ี ่ ป ระกอบ
กิจกรรมสาธารณะ 
เลนกีฬาในรม หรือ
ก ิ จกรรมอ ื ่ นต าม
ความเหมาะสม 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

21 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการกอสราง
ฝาย ค.ส.ล. กักเก็บ
น ้ำ บร ิ เวณคลอง
กุดใต หมูท่ี 9 

เพือกักเก็บนำใน
ไวใชในการเกษตร
ในฤดูแลง 

โดยทำการกอสรางฝาย ค.ส.ล.กักเก็บนำ 
ขนาดกวาง 12.00-15.00 เมตร สูง 
3.00-5.00 เมตร (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวย
กำหนด) พร อมต ิดต ั ้ งป ายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 800,000 800,000 800,000 ก อสร างฝาย 
ค.ส.ล. กักเก็บ
น้ำ  จำนวน 1 
แหง 

หม ู บ  าน/ช ุมชนมี
แหลงน้ำที ่สามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใชใน
การเกษตรในฤดูแลง 

กองชาง 

8 โครงการกอสราง
ป  า ย  บ ร ิ เ ว ณ
สะพานว ัดหลวง
อรัญ หมูท่ี 1 

เพือแสดงเขตพืนที
ต ำบลฟากห  วย
แ ล ะ แ ส ด ง ก า ร
ตอนรับผูสัญจรไป
มา 

รายละเอียดโครงการดังนี 
- ทำการกอสรางปายขนาดกวาง 1.00 

เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  
- ทำการบุหินแกรนิตสีดำ ขนาดกวาง 

1.20 เมตร ยาว 1.80 สูง 1.20 เมตร  
- ทำการแกะสล ักต ัวหน ังส ือส ีทอง 

ขอความ ”ยินดีตอนรับเขาสู  เขต
เทศบาลตำบลฟากหวย เทศบาล
ตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ 
จังหวัดสระแกว” 

(ตามรายละเอ ียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 150,000 150,000 150,000 กอสร างปาย  
จำนวน 1 แหง 

แสดงเขตพืนทีตำบล
ฟากหวยและแสดง
การตอนรับผูสัญจร
ไปมา 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

22 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 โครงการกอสราง
ป  า ย  บ ร ิ เ ว ณ
สะพานวัดชนะไชย
ศรี (วัดเกาะ) หมูท่ี 
9 

เพือแสดงเขตพืนที
ต ำบลฟากห  วย
แ ล ะ แ ส ด ง ก า ร
ตอนรับผูสัญจรไป
มา 

รายละเอียดโครงการดังนี 
- ทำการกอสรางปายขนาดกวาง 1.00 

เมตร ยาว 3.00 เมตร สูง 2.00 เมตร  
- ทำการบุหินแกรนิตสีดำ ขนาดกวาง 

1.20 เมตร ยาว 1.80 สูง 1.20 เมตร  
- ทำการแกะสล ักต ัวหน ังส ือส ีทอง 

ขอความ ”ยินดีตอนรับเขาสู  เขต
เทศบาลตำบลฟากหวย เทศบาล
ตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ 
จังหวัดสระแกว” 

(ตามรายละเอ ียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 150,000 150,000 150,000 กอสร างปาย  
จำนวน 1 แหง 

แสดงเขตพืนทีตำบล
ฟากหวยและแสดง
การตอนรับผูสัญจร
ไปมา 

กองชาง 

รวม   9   โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

23 
 

แบบ ผ. 02 

2. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง (ประเภทคาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง) 
 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรบัปรุงฝา
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. 
พรสกุล ซอย 4 หมูท่ี 
1 ตำบลฟากหวย 

เพ ื อการระบายนำ 
ปองกันแกไขปญหา
น้ำทวมขัง 

โดยทำการรือถอนฝารางระบายนำ
คอนกร ีตเสร ิมเหล ็กชนิดรางยู 
(เดิม) ทำการเชื่อมประกอบติดตั้ง
ฝาตะแกรงเหล ็ก ขนาดฝาราง
กวาง 0.50 เมตร ยาว 3.00 เมตร 
จำนวน 70 ชุด (ตามรายละเอียด
และแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบล
ฟากหวยกำหนด)  พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ฝารางระบาย
น ้ ำ  ค ส ล . 
จำนวน 1 แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถป องกัน
แก  ไ ขป ญหา น้ำ
ทวมขังไดดี 

กองชาง 

2 โครงการปร ับปรุง
ศ า ล า ป ร ะ ช า ค ม
หมูบาน หมูท่ี 5 

ประชาชนสามารถ
ใช สถานที ่ เพ ื ่อทำ
ก ิ จ ก ร รม ร  ว ม กัน
ภาย ในหม ู  บ  า น /
ตำบล 

โดยทำการปรับปรุงอาคารศาลา
ประชาคม ขนาดกวาง 8.00 เมตร 
ยาว 12.00 เมตร รายละเอียดดังน้ี 
1. ทำการกออิฐฉาบปูนเรียบทาสี 
ผนังรอบอาคาร สูง 1.00 เมตร 
2. ทำการติดตั ้งผนังลวดตาขาย
รอบอาคาร สูง 1.50 เมตร 
3. ทำการติดตั ้งประตูบานมวน
เหล็ก 2 ชองๆละ 4.00 เมตร สูง 
2.95 เมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ศ า ล า
ป ร ะ ช า ค ม 
จำนวน 1 แหง 

ปร ั บปร ุ ง ศ าล า
ประชาคมใหดีข้ึน 
ประชาชนสามารถ
ใ ช  ท ำ ก ิ จ ก ร ร ม
รวมกันในหมูบาน 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

24 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคมหมูบาน หมูท่ี 
10 

ประชาชนสามารถใช
ส ถ า น ท ี ่ เ พ ื ่ อ ท ำ
ก ิ จ ก ร ร ม ร  ว ม กั น
ภ าย ในหม ู  บ  า น /
ตำบล 

โดยทำการปร ับปรุงอาคารศาลา
ประชาคม รายละเอียดโครงการดังน้ี 
อาคารศาลาประชาคม ขนาดกวาง 
15.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร 
1. ทำการเปลี่ยนหลังคาจากสังกะสี
เปนเมทัลชีท 
2. ทำการติดตั้งประตูบานมวนเหล็ก
ภายใน จำนวน 4 บาน  
3. ทำการปรับปรุงหองน้ำ 1 หอง 
4. ทำการก  ออ ิ ฐ  ฉาบป ูน  ทาสี  
ก้ันหองภายใน 
5. ทำการตอเติมศาลา กวาง 4.00 
เมตร ยาว 18.00 เมตร 
6. เทลาน ค.ส.ล. บริเวณดานหนา
ศาลาประชาคมหม ู บ าน โดยเท
คอนกร ีตปร ับระดับพร อมขัดมัน 
ขนาดกวาง 5.00 เมตร ยาว 20.00 
เมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 
ปาย 

- - 800,000 800,000 800,000 ศ า ล า
ประชาคม 
จำนวน 1 
แหง 

ปร ั บปร ุ ง ศ าล า
ประชาคมใหดีข้ึน 
ประชาชนสามารถ
ใ ช  ท ำ ก ิ จ ก ร ร ม
รวมกันในหมูบาน 

กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

25 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพ ิษ ณ วัด
หนองคู หมูท่ี 3 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
ห น อ ง คู  
จ ำ น ว น  1 
แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

5 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพิษ ณ วัดกุด
แต หมูท่ี 4 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
กุดแต จำนวน 
1 แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

6 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพิษ ณ ที่พัก
สงฆบุงแคน หมูท่ี 6 

เ พ ื ่ อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ ท่ี
พ ั ก ส ง ฆ  บุ ง
แคน จำนวน 
1 แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

26 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพ ิษ ณ วัด
สวนอุดม หมูท่ี 8 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
ส ว น อ ุ ด ม 
จ ำ น ว น  1 
แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

8 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพ ิษ ณ วัด
ชนะไชยศรี (วัดเกาะ) 
หมูท่ี 9 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
ชนะ ไชยศรี  
( ว ั ด เ ก า ะ )   
จ ำ น ว น  1 
แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

9 โครงการปรับปรุงฌา
ปนสถานเตา เด ี ่ ย ว
ปลอดมลพ ิษ ณ วัด
หนองผักบุง หมูท่ี 10 

เ พ ื อ ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

โดยทำการปรับปรุงเตาเผาศพปลอด
มลพิษ (ตามแบบมาตรฐานพุทธศาสน
สถาน 3 กรมโยธาธิการและผังเมือง  
เลขที่แบบ มย 840502) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 2,000,000 2,000,000 2,000,000 ปร ับปร ุงฌา
ปนสถานเตา
เด ี ่ ยวปลอด
มลพิษ ณ วัด
หนองผ ักบุ ง 
จ ำ น ว น  1 
แหง 

ประชาชนตำบล
ฟ า ก ห  ว ย มี
ค ุณภาพชีว ิตที ่ดี
ข ึ ้ น  ล ด ป  ญ ห า
มลพิษในอากาศ 

กองชาง/ 
กอง

การศึกษา 

รวม  9  โครงการ 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

27 
 

แบบ ผ. 02 

3. แผนงานการเกษตร/งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ (ประเภทคาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง) 
 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขุดลอกคลอง
ยุทธศาสตร บริเวณจุด
โรงสูบน้ำประปา เพ่ือ
ก ั ก เ ก ็ บ น ้ ำ ใ ช  ผ ลิ ต
น้ำประปาหมูบาน  หมู
ท่ี 5 

เพ ื อการระบายนำ
และกักเก็บน้ำในการ
ผลิตน้ำประปาและ
ใชในการเกษตร 

สภาพเด ิมกวางเฉล ี ย 18.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 
450.00 เมตร ทำการขุดลอก
ใหม  ล ึกเฉล ี ่ยจากเด ิม 3.00 
เมตร รวมลึกเฉลี่ย 6.00 เมตร 
พรอมตบแตงคันคลอง ปริมาตร
ดินขุดไมนอยกวา 12,150.00 
ลบ.ม.  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟาก
หวยกำหนด) พรอมติดตั ้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ขุดลอกคลอง
ย ุทธศาสตร  
บริเวณจุดโรง
สูบน้ำประปา  
จำนวน 1 แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
การระบายน้ำที ่ดี  
สามารถกักเก็บน้ำ
เพื่อใชในการผลิต
น้ำประปาและใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

2 โครงการขุดลอกคลอง
ยุทธศาสตร กักเก็บน้ำ
เพื่อการเกษตรหลังบาน
นายเจริญ  รวมสำโรง 
หมูท่ี 5 

เพือกักเก็บนำในไว
ใช ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

สภาพเด ิมกวางเฉล ี ย 18.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 
450.00 เมตร ทำการขุดลอก
ใหม  ล ึกเฉล ี ่ยจากเด ิม 3.00 
เมตร รวมลึกเฉลี่ย 6.00 เมตร 
พรอมตบแตงคันคลอง ปริมาตร
ดินขุดไมนอยกวา 12,150.00 
ลบ.ม.  (ตามรายละเอียดและ
แบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟาก
หวยกำหนด) พรอมติดตั ้งปาย
โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ขุดลอกคลอง
ย ุทธศาสตร  
บร ิ เ วณหลั ง
บานนายเจริญ 
ร  ว ม ส ำ โ ร ง  
จำนวน 1 แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

28 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการขุดลอกสระ
น ้ ำ ส า ธ า ร ณ ะ
ป ร ะ โ ย ชน   ( ส ร ะ
น้ำปลากั ้ง บริเวณ 
อ ุดมเดช ซอย 4)  
หมูท่ี 8 

เพือกักเก็บนำไวใช
ในการเกษตรในฤดู
แลง 

โดยทำการขุดลอก ขนาดสระกว าง 
55.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร  ความ
ลึกเฉลี ่ยจากพื ้นสระเดิม 4.00 เมตร   
ปริมาณดินขุดไมนอยกวา 10,468.00 
ลบ.ม.พรอมปรับเกลี่ยคันสระเรียบรอย 
(ตามรายละเอ ียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ข ุ ดลอกสระ
น้ำสาธารณะ
ป ร ะ โ ย ช น  
(สระน ้ำปลา
ก ั ้ ง  บร ิ เ วณ
อุดมเดช ซอย 
4) จำนวน 1 
แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

4 โครงการขุดลอกสระ
น ้ ำ ส า ธ า ร ณ ะ
ประโยชน (สระน้ำ
หนองผ ือ  บร ิ เวณ 
อ ุดมเดช ซอย 3)  
หมูท่ี 8 

เพื่อกักเก็บน้ำไวใช
ในการเกษตรในฤดู
แลง 

โดยทำการขุดลอก ขนาดสระกว าง 
60.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร  ความ
ลึกเฉลี ่ยจากพื ้นสระเดิม 4.00 เมตร   
ปริมาณดินขุดไมนอยกวา 14,848.00 
ลบ.ม.พรอมปรับเกลี่ยคันสระเรียบรอย  
(ตามรายละเอ ียดและแบบแปลนท่ี
เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอม
ติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 600,000 600,000 600,000 ข ุ ดลอกสระ
น้ำสาธารณะ
ป ร ะ โ ย ช น  
(สระน้ำหนอง
ผ ื อ  บ ร ิ เ วณ 
อุดมเดช ซอย 
3) จำนวน 1 
แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

5 โ คร งการข ุ ดลอก
พรอมขยายสระน้ำ
สาธารณะประโยชน 
(สระน ้ำหนองเตา 
บริเวณ เทวาธิราช 
ซอย 6)  หมูท่ี 8 

เพือกักเก็บนำไวใช
ในการเกษตรในฤดู
แลง 

โดยทำการขุดลอกพรอมขยาย ขนาด
สระกวาง 45.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร  
ความลึกเฉลี ่ยจากพื ้นสระเดิม 4.00 
เมตร  ปร ิ มาณด ินข ุ ด ไม น  อยกว า 
5,848.00 ลบ.ม.พรอมปรับเกลี่ยคันสระ
เรียบรอย (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด)
พรอมติดตั ้งปายโครงการ จำนวน 1 
ปาย  

- - 600,000 600,000 600,000 ข ุ ดลอกสระ
น้ำสาธารณะ
ป ร ะ โ ย ช น  
(สระน้ำหนอง
ผ ื อ  บ ร ิ เ วณ 
อุดมเดช ซอย 
3) จำนวน 1 
แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

29 
 

แบบ ผ. 02 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 โครงการขุดลอกสระ
แกมลิง หมูท่ี 10 

เพือกักเก็บนำไวใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

สภาพเดิมพืนทีประมาณ 3 ไร ทำการ
ขุดลอกใหม ลึกเฉลี ่ยจากเดิม 3.00 
เมตร รวมลึกเฉลี่ย 6.00 เมตร พรอม
ตบแตงคันสระ ปริมาตรดินขุดไมนอย
ก ว  า  1 1 ,4 7 5 . 0 0  ล บ . ม .  ( ต าม
รายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 500,000 500,000 500,000 ข ุดลอกสระ
น้ำสาธารณะ
ป ร ะ โ ย ช น  
(สระแกมลิง) 
จ ำ น ว น  1 
แหง 

หมู บาน/ชุมชนมี
แหลงน้ำท่ีสามารถ
กักเก็บน้ำเพื ่อใช
ในการเกษตรใน
ฤดูแลง 

กองชาง 

รวม  6  โครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

30 
 

แบบ ผ. 02 

4. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานกอสราง (ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค)     
4.1 ขยายเขตประปา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขต
ประปาสวนภูมิภาค
(ตอจากเดิม) บาน
มิตรมงคล - คลอง
พันทาว หมูท่ี 3 

เพื่อใหประชาชน
ม ีน ้ ำสะอาดไว
อุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการวางทอน้ำประปา HDPE 

ขนาด 110 มม. ยาว 550.00 เมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
การประปาสวนภูมิภาคกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 303,436 303,436 303,436 ระบบจำหนาย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แหง 

ประชาชนม ีน้ำ
สะอาดไวอุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองชาง 

2 โครงการขยายเขต
ประปาสวนภูมิภาค 
ซอยเทวาธิราช 5 - 
พรหมราช 16 หมูท่ี 
4 

เพื่อใหประชาชน
ม ีน ้ ำสะอาดไว
อุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการวางทอนำประปา HDPE 

ขนาด 160 มม.  ยาว 2,743.00 
เมตร (ตามรายละเอียดและแบบ
แปลนที ่การประปาสวนภูมิภาค
กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 
จำนวน 1 ปาย 

- - 2,066,416.49 2,066,416.49 2,066,416.49 ระบบจำหนาย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แหง 

ประชาชนม ีน้ำ
สะอาดไวอุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองชาง 

3 โครงการขยายเขต
ประปาสวนภูมิภาค
(ตอจากเดิม) ซอย
บานนางเจตนสุภา  
นนทไกร หมูท่ี 10 

เพือใหประชาชน
ม ีน ้ ำสะอาดไว
อุปโภคบริโภคใน
ชีวิตประจำวัน 

โดยทำการวางทอนำประปา HDPE 
ขนาด 110 มม. ยาว 124.00 เมตร 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี
การประปาสวนภูมิภาคกำหนด) 
พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 
1 ปาย 

- - 101,942.57 101,942.57 101,942.57 ระบบจำหนาย
น ้ ำ ป ร ะ ป า 
จำนวน 1 แหง 

ประชาชนม ีนำ
สะอาดไวอุปโภค
บ ร ิ โ ภ ค ใ น
ชีวิตประจำวัน 

กองชาง 

รวม  3  โครงการ 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวัดสระแกว 

31 
 

แบบ ผ. 02 

4.2 ขยายเขตไฟฟา 

 
 
 
 
 
 
 

            
ท่ี 

โครงการ วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
 (บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขตไฟฟา
สวนภูม ิภาค สายเลียบ
คลองพันทาว (สามแยก
หนองเทา-รัชตะวิถี ซอย 
18) หมูท่ี 3 

เพือใหประชาชนมี
ไฟฟ  าแส งสว  า ง
อยางท่ัวถึง 

ขยาย เ ขต ไฟฟ  าส  ว นภ ู ม ิ ภ าค 
ระยะทางยาว 900 เมตร (ตาม
รายละเอียดและแบบแปลนที่ การ
ไฟฟาสวนภูมิภาคกำหนด) 

- - 500,000 500,000 500,000 ขยายเขตไฟฟา
ส  ว น ภ ู ม ิ ภ า ค
พร อมติดต ั ้ ง ไฟ
รายทาง จำนวน 
1 แหง 

ป ร ะ ช า ช น มี
ไฟฟาแสงสวาง
อยางท่ัวถึง 

กองชาง 

2 โครงการขยายเขตไฟฟา
สวนภูมิภาค พรอมติดตั้ง
ไฟฟารายทาง สายเทวาธิ
ราช 2 (เข าสวนอินทร
นฤมิตร) หมูท่ี 7 

เพือใหประชาชนมี
ไฟฟ  าแส งสว  า ง
อยางท่ัวถึง 

ขยาย เ ขต ไฟฟ  าส  ว นภ ู ม ิ ภ าค 
ระยะทางยาว 1,300 เมตร พรอม
ติดตั ้งไฟรายทาง จำนวน 30 จุด 
(ตามรายละเอียดและแบบแปลนท่ี 
การไฟฟาสวนภูมิภาคกำหนด) 

- - 800,000 800,000 800,000 ขยายเขตไฟฟา
ส  ว น ภ ู ม ิ ภ า ค
พร อมติดต ั ้ ง ไฟ
รายทาง จำนวน 
1 แหง 

ป ร ะ ช า ช น มี
ไฟฟาแสงสวาง
อยางท่ัวถึง 

กองชาง 

รวม  2  โครงการ 



รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

สำหรับ  โครงการทีเ่กินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถ่ินที่ใชสำหรับประสานแผนพัฒนาทองถ่ิน 

เทศบาลตำบลฟากหวย  อำเภออรัญประเทศ  จังหวดัสระแกว 

32 

แบบ ผ. 02/2 

 

ก.  ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี  4  พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานการบริหารจัดการดานสังคมและสิ่งแวดลอม เพ่ือรองรับการเปนศูนยกลางโลจิสติกสเชื่อมโยงอินโดจีน 

ข.  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี  1  ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานสูความเปนเมืองแหงอนาคต 

ยุทธศาสตรการพัฒนาของ ทต.ฟากหวย ท่ี  1  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา / งานกอสราง (คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ)    
 

             

ท่ี 
โครงการ วัตถุประสงค 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 

(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 

จะไดรับ 

หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 โ ค ร งก า รปร ั บปรุ ง

ถนนลาดยางสายบาน

บุงแคน หมูท่ี 6  

เพื่อใหประชาชน

สามารถสัญจรไป

มาไดสะดวก 

โดยทำการปรับปรุงถนนลาดยาง 

โดยการป ู Asphaltic Concrete 

ขนาดผิวจราจร กวาง 6.00 เมตร 

ยาว 1,095 เมตร หนา 0.05 เมตร 

หร ือปร ิมาณพื ้นท ี ่ ไม น อยกวา 

6 , 570 . 00  ตร .ม .  ( ต ามแบบ

มาตรฐานงานทางสำหรับองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น และเทศบาล

ตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมปาย

โครงการ จำนวน 1 ปาย 

- - 4,000,000 4,000,000 4,000,000 ถนน Asphaltic 

Concrete 

จำนวน 1 เสน 

ม ี ถ น น  Asphaltic 

Concrete ท่ีประชา 

ชนสามารถสัญจร

ไป-มา ไดสะดวก 

กองชาง 

รวม   1  โครงการ 
 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

33 
 

 เทศบาลตำบลฟากหวย 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑกอสราง จัดซื้อรถตักหนาขุดหลัง (ชนิดขับเคลื่อน 4 ลอ) รายละเอียดดังน้ี 

     1) เปนรถตักหนาขุดหลัง (Loader  Backhoe) ชนิดลอยาง 4 ลอ ติด

บุงกี๋สำหรับตักหนารถและบุงกี๋ขุดดานหลังรถควบคุมดวยระบบไฮดรอลิก 

     2) ใชเครื่องยนตดีเซลสี ่จังหวะมีกำลังไมนอยกวา 90 แรงมาที ่รอบ

เครื่องยนตไมเกิน 2,200 รอบตอนาทีระบายความรอนดวยน้ำ 

     3)  ระบบถ  ายทอดกำล ั งแบบ Hydrostatic หร ือแบบ Torque 

Converter 

     4) ระบบบังคับเล้ียวแบบ Hydrostatic หรือ Hydraulic 

     5) บุงกี๋ตัก 

     6) บุงกี๋ขุด  

     7) มีน้ำหนักใชงาน(Operating Weight) ไมนอยกวา 6,500 กิโลกรัม 

     8) หลังคากันแดดแบบ Rops Canopy ตามมาตรฐานโรงงานผูผลิต 

     9) ระบบไฟฟา 12 โวลต 

   10) อุปกรณประกอบ         

(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ธันวาคม 2566) 

- - 3,520,000 3,520,000 3,520,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑกอสราง จัดซื้อเครื่องสกัดไฟฟา แยกปูน ขนาด 15 กิโลกรัม จำนวน 1 เครื่อง      

รายละเอียดดังน้ี 

1) แรงกระแทก 55J กำลัง 1550วัตต  

- - 10,000 10,000 10,000 กองชาง 

3 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑกอสราง จัดซื้อเครื่องตัดถนนคอนกรีต จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังน้ี 

1) รถตัดถนน 20 น้ิว + เบนซิน 13 HP + ใบตัด 20 น้ิว  

    (เชือกดึงสตารท) 

- - 42,000 42,000 42,000 กองชาง 

  

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

34 
 

 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

4 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑการเกษตร จัดซื้อเลื่อยเครื่องตัดไม จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังน้ี 

1) เลื่อยโซ เลื่อยยนต  

- - 10,000 10,000 10,000 กองชาง 

5 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑการเกษตร จัดซื้อเลื่อยยนตตัดกิ่งไม จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียด

ดังน้ี 

 1) เลื่อยโซยนต  

- - 8,000 8,000 8,000 กองชาง 

6 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑงานบานงานครัว จัดซ ื ้อเครื ่องต ัดหญาแบบขอแข็ง จำนวน 2 เคร ื ่อง 

รายละเอียดดังน้ี 

    1)  เปนเครื่องตัดหญาแบบสะพาย  

    2)  เครื่องยนตขนาดไมนอยกวา 1.4 แรงมา 

    3) ปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา 30 ซีซี  

    4) พรอมใบมีด 

(รายละเอียดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ธันวาคม 

2566) 

- - 19,000 19,000 19,000 กองชาง 

7 บร ิ ห า ร ง าน

ท่ัวไป 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค  า บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า แ ล ะ

ปรับปรุงครุภัณฑ (รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษา

โครงสร างของคร ุภ ัณฑ

ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคา

ซอมบำรุงตามปกติหรือคา

ซอมกลาง) 

เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

(รายจายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ตอเติม) ของสำนักปลัด 

 

- - 500,000 500,000 500,000 สำนักปลดั 

  

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

35 
 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

8 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค  า บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า แ ล ะ

ปรับปรุงครุภัณฑ (รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงร ักษา

โครงสร างของคร ุภ ัณฑ

ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคา

ซอมบำรุงตามปกติหรือคา

ซอมกลาง) 

เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

(รายจายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ตอเติม) ของกองชาง 

 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

9 การศึกษา งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค  า บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า แ ล ะ

ปรับปรุงครุภัณฑ (รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงร ักษา

โครงสร างของคร ุภ ัณฑ

ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคา

ซอมบำรุงตามปกติหรือคา

ซอมกลาง) 

เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

(รายจายเพื ่อประกอบ ด ัดแปลง ต อเต ิม) ของกอง

การศึกษา 

 

- - 500,000 500,000 500,000 กอง

การศึกษา 

10 เ ค ห ะ แ ล ะ

ชุมชน 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค  า บ ำ ร ุ ง ร ั ก ษ า แ ล ะ

ปรับปรุงครุภัณฑ (รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงร ักษา

โครงสร างของคร ุภ ัณฑ

ขนาดใหญ ซึ่งไมรวมถึงคา

ซอมบำรุงตามปกติหรือคา

ซอมกลาง) 

เพื่อจายเปนคาบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ รายจาย

เพื่อซอมแซมบำรุงรักษาโครงสรางของครุภัณฑขนาดใหญ 

(รายจายเพื ่อประกอบ ด ัดแปลง ต อเต ิม) ของกอง

สาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

 

- - 500,000 500,000 500,000 กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดลอม 

รวม  10  โครงการ 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

36 
 

หมูท่ี 1 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

ติดตั ้งกลองวงจรปด หมู ที ่ 1 จำนวน 7 จุด รายละเอียด

โครงการดังน้ี 

จุดท่ี 1 ติดตั้งบริเวณภายในซอยรัชตะวิถี 10/1 

จุดท่ี 2 ติดตั้งบริเวณภายในพรสกุลซอย 5 และ  

         พรสกุลซอย 1 

จุดท่ี 3 ติดตั้งบริเวณสามแยกโครงการใหมบานแสนสุข 

จุดท่ี 4 ติดตั้งบริเวณทางเขาบานแสนสุข 

จุดท่ี 5 ติดตั้งบริเวณสี่แยกบานแสนสุข ซอย 2 

จุดท่ี 6 ติดตั้งบริเวณสะพานวัดหลวง 

จุดท่ี 7 ติดตั้งบริเวณสามแยกไปวัดหลวง 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) 
 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

37 
 

หมูท่ี 2 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 2 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

38 
 

หมูท่ี 3 
 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ 

โครงการติดตั้งไฟฟารายทาง (ติดตั้งใหม) สายรัชตะวิถี 24 หมูที่ 3 

รายละเอียดโครงการดังน้ี 

    โดยทำการติดตั ้งไฟฟาแสงสวางรายทาง จำนวน 10 จุด (ตาม

รายละเอียดและแบบแปลนท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
 

- - 100,000 100,000 100,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ

คอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆ ละ 2 ตัว ภายในพื้นท่ี 

หมูท่ี 3 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใชเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกลองโทรทัศน

วงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 

2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

39 
 

หมูท่ี 4 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 4 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

40 
 

หมูท่ี 5 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 5 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

41 
 

หมูท่ี 6 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 6 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

42 
 

หมูท่ี 7 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 7 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

คร ุภ ัณฑ ไฟฟ  าและ

วิทยุ 

ติดตั้งไฟฟารายทางแสงสวางรายทาง  สายบานตามรอย หมูท่ี 

7 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งไฟฟาแสงสวางรายทาง จำนวน 30 จุด 

(ตามรายละเอียดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลฟากหวย

กำหนด)  

- - 100,000 100,000 100,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

43 
 

หมูท่ี 8 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑไฟฟาและ

วิทยุ 

โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลส ประปาผิวดินขนาดใหญ  หมูที่ 8     

รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งระบบสูบน้ำดวยพลังงานแสงอาทิตยและทำ

การติดตั้งโครงสรางรองรับแผงโซลาเซลส จำนวน 1 ชุด 

 (ตามรายละเอียดและแบบแปลนที ่ เทศบาลตำบลฟากหวย

กำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ จำนวน 1 ปาย 
 

- - 300,000 300,000 300,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ

คอมพิวเตอรหรือ

อิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายในพ้ืนท่ี 

หมูท่ี 8 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

( ใช  เกณฑ ราคากลางและค ุณล ักษณะพ ื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ ณ 

วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

44 
 

หมูท่ี 9 
 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

คร ุภ ัณฑไฟฟา

และวิทย ุ

โครงการติดตั้งไฟฟาโซลาเซลส จากบาน น.ส.บุษบา  บุญธรรม ถึง 

นาครูอูด หมูท่ี 9 รายละเอียดโครงการดังน้ี         

      โดยทำการติดตั้งไฟฟาแสงสวางโซลาเซลส จำนวน 7 ชุด  (ตาม

รายละเอียดและแบบแปลนท่ี เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) 
 

- - 50,000 50,000 50,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ

คอมพ ิ ว เ ตอร

ห รื อ

อิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายในพื้นท่ี 

หมูท่ี 9 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใชเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบกลองโทรทัศน

วงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 

2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

45 
 

หมูท่ี 10 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑคอมพิวเตอร

หรืออิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายใน

พ้ืนท่ี หมูท่ี 10 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใช เกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานของระบบ

กลองโทรทัศนวงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ 

ณ วันท่ี 11 มิถุนายน 2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  1  โครงการ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แบบ ผ.03 บัญชีครภุณัฑ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที ่2/2567 

                                 เทศบาลตำบลฟากหวย อำเภออรัญประเทศ จงัหวัดสระแกว   

46 
 

หมูท่ี 11 
 

            

ท่ี 
แผนงาน หมวด ประเภท 

เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน

รับผิด 

ชอบหลัก 

2566 

(บาท) 

2567 

(บาท) 

2568 

 (บาท) 

2569 

(บาท) 

2570 

(บาท) 

1 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

คร ุภ ัณฑไฟฟา

และวิทย ุ

โครงการติดตั้งปมแรงดันพรอมมิเตอรเพ่ือการใชน้ำดิบในการเกษตร

ท ี ่ วางท อน ้ำด ิบภายในตำบลฟากห วย (โครงการต อเน ื ่อง)       

รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งปมแรงดันตามจุดพรอมมิเตอร  เพื่อการใชน้ำ

ดิบในการเกษตร ตามครัวเรือนและพ้ืนท่ีการเกษตร  ท่ีวางทอ HDPE  

ภายใน หมูที่ 4,5,7,8,11 ตำบลฟากหวย (ตามรายละเอียดและแบบ

แปลนที่เทศบาลตำบลฟากหวยกำหนด) พรอมติดตั้งปายโครงการ 

จำนวน 1 ปาย 
 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

2 อุตสาหกรรม

และการโยธา 

งบลงท ุน/

คาครุภัณฑ 

ค ร ุ ภ ั ณ ฑ

คอมพ ิ ว เ ตอร

ห รื อ

อิเล็กทรอนิกส 

โครงการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว ภายในพื้นท่ี 

หมูท่ี 11 ตำบลฟากหวย  รายละเอียดโครงการดังน้ี 

     โดยทำการติดตั้งกลองวงจรปด จำนวน 7 จุดๆละ 2 ตัว 

(ใชเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบกลองโทรทัศน

วงจรปด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564) ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน 

2564 

- - 500,000 500,000 500,000 กองชาง 

รวม  2  โครงการ 

 

 

 

 


	ตามที่ เทศบาลตำบลฟากห้วย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2567  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  โดยได้รับการพิจาร...
	งบประมาณ
	ผลที่คาดว่า
	ตัวชี้วัด
	             ที่
	โครงการ

	วัตถุประสงค์
	จะได้รับ
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด
	งบประมาณ
	            ที่
	แผนงาน

	ประเภท
	หมวด

